
gazeta do paraná

classificados@gazetadoparana.com.br
T (45) 3218 2500ClassiTudo

1
VEÍCULOS

2
CAMINHÕES

3
MOTOS

4
ANIMAIS

5
AVISOS

6
NÁUTICA

7
MÁQUINAS

8
TELEFONES

9
EMPREGOS

10
ELETRÔNICOS

11
NEGÓCIOS

12
CURSOS

13
APARTAMENTOS

14
RESIDÊNCIAS

15
TERRENOS

16
P. COMERCIAIS

17
TURISMO

Publicidade Legal

Para Publicações Legais 
escaneie aqui ou acesse:

editaisgazetadoparana.com.br

31/10/2024 - QUINTA-FEIRA 

  ClassiTudo      7

instagram: @garciaautocenter_

 

 

 
 

SECRETARIA DE ESTADO DA  
ADMINISTRAÇÃO E DA PREVIDÊNCIA – SEAP 
DEPARTAMENTO DE LOGISTICA PARA 
CONTRATAÇÕES PÚBLICAS - DECON 

AVISO DE PUBLICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1826/2024  
PROTOCOLO Nº 22.943.952-9 
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de 
serviços médicos móveis, de urgência e emergência, contendo todos 
os equipamentos e profissionais qualificados para atendimento do 
público, equipes de produção e artistas durante o evento VERÃO 
MAIOR PARANÁ 2024/2025, nos municípios de Matinhos e Pontal do 
Paraná, cuja programação será entre 10/01/2025 e 22/02/2025. 
INTERESSADO: Palco Paraná.  
AUTORIZADO pelo Exmo. Sr. Diretor Presidente do Palco Paraná, em 
28 de outubro de 2024.  
SESSÃO PÚBLICA - DISPUTA: 19 de novembro de 2024 às 
14h00min.  
LOCAL da DISPUTA e EDITAL: Portal de Compras do Governo 
Federal (www.gov.br/compras) e Portal Nacional de Contratações 
Públicas – PNCP (www.gov.br/pncp)  
Informações Complementares: Compras Paraná 
(www.administracao.pr.gov.br/Compras) e Portal da Transparência do 
Estado do Paraná (www.transparencia.pr.gov.br) 

 
 

 
 

MMUUNNIICCIIPPIIOO  DDEE  SSAAUUDDAADDEE  DDOO  IIGGUUAAÇÇUU  EESSTTAADDOO  DDOO  PPAARRAANNÁÁ  
AAVVIISSOO  DDEE  LLIICCIITTAAÇÇÃÃOO  SSRRPP  ((SSIISSTTEEMMAA  DDEE  RREEGGIISSTTRROO  DDEE  PPRREEÇÇOOSS))  

PPRREEGGÃÃOO  EELLEETTRRÔÔNNIICCOO  NNºº  007711//22002244  
PPRROOCCEESSSSOO  NN..ºº  009911//22002244  

RREEGGIIDDOO  PPEELLAA  LLEEII  1144..113333//22002211  
A Prefeitura Municipal de Saudade do Iguaçu-PR, avisa aos interessados que fará realizar no dia 13 
de novembro de 2024, a abertura de licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do \po MMEENNOORR  
PPRREEÇÇOO  UUNNIITTÁÁRRIIOO, que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇO para contratação de empresa para 
fornecimento de pneus novos, câmaras de ar e protetores, atendendo toda a frota Municipal, 
composta pelos veículos e máquinas u\lizados por todas as secretarias e departamentos. 

ABERTURA DAS PROPOSTAS: a par\r das 0088hh3311mmiinn  hhoorraass  ddoo  ddiiaa  1133  ddee  nnoovveemmbbrroo  ddee  22002244..  

RECEBIMENTO DOS LANCES: a partir das 0099::0011  hhoorraass  ddoo  ddiiaa  1133  ddee  nnoovveemmbbrroo  ddee  22002244.., no endereço 
eletrônico: Bolsa de Licitações do Brasil – BLL (www.bll.org.br) “acesso identificado no link – 
licitações”.  
Edital na íntegra: à disposição dos interessados na Divisão de Licitações e Contratos, na Rua Frei Vito 
Berscheid, nº 708 - site http://www.saudadedoiguacu.pr.gov.br/licitações, também através do site: 
www.bll.org.br e PNCP Portal Nacional de Contratações Públicas.  

 
Informações complementares através do telefone (046) 92001-4556/0800 090 6545  

 
Saudade do Iguaçu, 30 de outubro de 2024. 

  
DDAARRLLEEII  TTRREENNTTOO  

PREFEITO MUNICIPAL 

Raimundo Magalhães de Moraes 
Mat. JUCEPAR 678 
www.RMMLEILOES.com.br 

 
 

EDITAL DE LEILÃO: 
Dia 28 de novembro de 2.024, às 10:00 horas Será oferecido o bem pelo valor de avaliação, não havendo 

interessados, será oferecido pela melhor oferta. 
 

NÃO HAVENDO EXPEDIENTE NAS DATAS ACIMA OS LEILÕES SERÃO EFETUADOS NO PRIMEIRO DIA 
ÚTIL SUBSEQÜENTE. 

 
LOCAL: EXCLUSIVAMENTE ONLINE NA PLATAFORMA WWW.RMMLEILOES.COM.BR 

RAIMUNDO MAGALHÃES DE MORAES, Leiloeiro Judicial, registrado na JUCEPAR sob o número 678 e devidamente autorizado e 
designado pelo (a) Sr(a). Dr(a). Juiz(a) do Trabalho, em exercício na 01ª Vara do Trabalho de Cascavel/Pr, do Tribunal Regional do 
Trabalho da 9ª Região, para realizar os atos expropriatórios através de hasta pública, venderá em Público Leilão, conforme art. 888 da 
CLT, nos dias e hora local supracitados, os bens objeto de penhora das ações trabalhistas, no estado de conservação em que se 
encontram. Os bens serão oferecidos pela melhor oferta exceto preço vil. Sendo os processos e os bens a seguir descritos: 
CartPrecCiv 0000541-37.2023.5.09.0071, MARCIO JOSE ROLIM DA SILVA X MONTAGENS DE ESTRUTURA METALICAS BICIOTO 
LTDA - ME E OUTROS.: Vaga de garagem nº 2, do residencial Wst Park, localizado na rua João Merlin, 1367, no pátio do condomínio, 
com área de 10,800m², correspondendo-lhe a fração ideal do terreno de 0,429%, equivalente a 10,800m², com as medidas e confrontações 
constantes na matrícula nº 60.218 do 3º Cartório de Registro de Imóveis de Cascavel/PR. Ônus e Restrições: Na matrícula do imóvel 
consta ordem de indisponibilidade do imóvel, proferida pela Vara do Trabalho de Cambé, PR. Obs: Eventual arrematação poderá ser 
parcelada em até 5 vezes, avaliado em R$20.000,00, CartPrecCiv 0000517-09.2023.5.09.0071, MARILZA DA APARECIDA FERREIRA X 
MANICA COMERCIO DE ELETROMOVEIS - EIRELI.: A - 05 estofados Dylon MaX 2,50M retrátil/reclinável, cores diversas, marca móveis 
Estrela, código 19422, cada unidade avaliada em R$2.478,25, totalizando em R$12.376,25, B - 03 estofados Memphis 2,30M com entrada 
USB Estrela, cor cinza, marca Móveis Estrela, código 18544, cada unidade avaliada em R$2.395,45, totalizando em R$7.186,35, C - 04 
estofados Ravena 2,50M, retrátil, reclinável, marca Ferguile Estofados, cor marrom, cada unidade avaliada em R$1.713,50, totalizando em 
R$6.854,00, D - 01 Colchão D28/200kg, 158x198x30 Troy New, cor marrom/branco, marca Newflex, código 18323, avaliado em R$661,21. 
Obs: os bens penhorados pertencem ao estoque rotativo da executada. Mercadorias novas, avaliado em R$27.092,81. Os bens serão 
vendidos pelo maior lance, e o Exeqüente e as demais pessoas de que trata o artigo 685-A, § 2º do CPC, terão preferência 
para adjudicação, em igualdade de condições com a melhor oferta (CLT, art. 888, caput § 1º), desde que a) exerçam o 
respectivo direito no ato do leilão, ou seja, logo após encerrado o pregão, na presença do leiloeiro; b) formulem o 
requerimento pessoalmente ou por procurador com poderes específicos para tanto; c) efetuem o pagamento imediato do 
preço (ou a respectiva diferença, no caso do exeqüente). Não havendo licitantes, o interessado em adjudicar os bens poderá 
fazê-lo a qualquer tempo, desde que ofereça preço não inferior ao da avaliação. Não havendo licitante, e não havendo 
interesse na adjudicação do bem penhorado, fica desde autorizado o senhor leiloeiro a designar nova data para leilão, 
observadas as formalidades legais. Em caso de arrematação ou adjudicação, o senhor leiloeiro lavrará e assinará 
imediatamente o respectivo auto, colhendo nele a assinatura do arrematante/adjudicatário, e submeterá o referido 
documento à deliberação e assinatura do juiz no prado de 48 horas após o leilão, sendo que a partir da assinatura do 
respectivo auto pelo Juiz será a arrematação/adjudicação considerada perfeita, acabada e irretratável, fluindo a partir 
daquela data o prazo legal para interposição de eventual recurso, independentemente de nova intimação das partes e 
interessados. De acordo com o disposto na Recomendação 2/2008 da Corregedoria Regional da Justiça do Trabalho e 
decisão do CNJ (PCA 200710000014050), a comissão do leiloeiro será de 5% (cinco por cento) do valor da arrematação, de 
responsabilidade do arrematante, ou de 5% do valor da adjudicação, de responsabilidade do credor-adjudicatário, e, em não 
havendo venda dos bens em leilão, o leiloeiro somente fará jus à indenização pelas despesas com a preparação da hasta 
pública. Deverá o senhor leiloeiro alertar os eventuais interessados de que as despesas com remoção e armazenagem são 
de responsabilidade do arrematante. Os bens móveis estarão na semana que antecede ao leilão, a disposição para a vistoria dos 
senhores interessados no endereço do leiloeiro e ou no endereço dos seus atuais depositários, sendo que os endereços estão nos 
escritórios do leiloeiro a disposição dos interessados. Já os bens imóveis estarão a disposição dos interessados para vistoria, desde que 
anteriormente agendados o dia e a hora junto ao leiloeiro. Ficam cientes os interessados de que deverão verificar por conta própria a 
existência de todos os eventuais ônus reais existentes (penhoras, hipotecas, locações, etc.) junto aos competentes cartórios de 
registros, sendo que receberão tais bens no estado em que se encontram e arcarão com os impostos, encargos e taxas para os devidos 

Raimundo Magalhães de Moraes 
Mat. JUCEPAR 678 
www.RMMLEILOES.com.br 

 
 

registros. Eventuais ônus e despesas que não puderam ser constatados antes da publicação deste edital, serão informados quando da 
realização das hastas públicas. Caso os Exeqüentes, Executados, Credores hipotecários, cônjuges e terceiros interessados não sejam 
encontrados, notificados ou certificados por qualquer razão, da data de Praça e Leilão, quando da expedição das notificações respectivas, 
valerá o presente Edital de INTIMAÇÃO DE PRAÇA E LEILÃO. 30 de outubro de 2024– Raimundo Magalhães de Moraes – Leiloeiro 
Judicial. 

 

                      
 

Rua das Palmeiras, 1254 - Centro – Fone: (46) 3532-1172- Cep: 85.460-000 - Quedas do Iguaçu - Estado do Paraná 
Web Site: www.camaraqi.pr.gov.br   

CÂMARA MUNICIPAL DE QUEDAS DO IGUAÇU 
CNPJ-MF 01.545.843/0001-36 

 

PRAÇA TRÊS PODERES – FONE/FAX (0xx46) 3532-1172 
 

85.460-000             -              QUEDAS DO IGUAÇU             -              PARANÁ  

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2024/CMQI – Registro de Preços 
 
OBJETO: Registro de Preços, pelo período de 12 (doze) meses, para eventual contratação de empresas 
para prestação de serviços especializados em mecânica, bem como para eventual fornecimento de peças 
para a manutenção corretiva e preventiva da suspensão, injeção eletrônica, sistemas de arrefecimento, 
alinhamento, balanceamento e cambagem e demais reparos dos veículos pertencentes a Câmara Municipal 
de Vereadores de Quedas do Iguaçu, Estado do Paraná. O fornecimento das peças e serviços ocorrerá de 
forma parcelada, conforme a efetiva necessidade do órgão público, devendo ocorrer em unidade na cidade 
de Quedas do Iguaçu/PR (para evitar gastos ao erário público com o deslocamento dos veículos), conforme 
demais condições e exigências estabelecidas no edital.  
 

DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS E SESSÃO DE DISPUTA DE LANCES: 
 
INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: às 09 h do dia 30 de outubro de 2024.  
 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 09:44 h do dia 20 de novembro de 2024.   
 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 09:45 h do dia 20 de novembro de 2024.   
 
INÍCIO DA DISPUTA DE PREÇOS: 10 h do dia 20 de novembro de 2024.   
 
- LOCAL: www.licitacoes-e.com.br – BANCO DO BRASIL S/A.  ID: 1058811 
 
AUTORIZAÇÃO: Adilson Poleze – Presidente da Câmara de Vereadores   
 
INFORMAÇÕES E OBTENÇÃO DO EDITAL E SEUS ANEXOS: Informações bem como 
o edital e seus anexos poderão ser obtidos junto no site www.licitacoes-e.com.br, do 
Banco do Brasil S/A e/ou https://camaraqi.pr.gov.br, no Setor de Licitações, localizado na 
Sede da Câmara de Vereadores de Quedas do Iguaçu, Estado do Paraná, sito a Rua das 
Palmeiras, 1254 – Centro, Fone 46) 3532-1172, no horário normal de expediente de 
segunda à sexta-feira das 08:00 às 11:30 horas e das 13:00 às 17:00 horas.   
 
Quedas do Iguaçu, 29 de outubro de 2024.   
 
 
 
MARCOS VINÍCIUS TOMBINI MUNARO 
Pregoeiro 
 

 

                     MUNICÍPIO DE QUEDAS DO IGUAÇU 
                                                                          Estado do Paraná 
                                                                                  CNPJ/MF Nº 76.205.962/0001-49  

 

                                                              GESTÃO 2021 - 2024 
 

Rua Juazeiro, 1065 - Centro – Fone: (46) 3532-8200 - Fax: (46) 3532-8233- Cep: 85.460-000 - Quedas do Iguaçu - Estado do Paraná 
Web Site: www.quedasdoiguaçu.pr.gov.br 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 012/2024/PMQI 

Objeto Contratação de empresa para execução em empreitada global de reforma da Casa de 
Abrigo Anjo Gabriel, localizada na Avenida Tarumã, nº 2038 – Centro, do município de Quedas do 
Iguaçu/PR, conforme detalhamento constante no Memorial Descritivo e nos Projetos Técnicos, de 
acordo com as condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.  
Todas as referências de tempo no Edital, no aviso e durante a sessão pública observarão, 
obrigatoriamente, o horário de Brasília – DF 

INÍCIO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: ás 08:00 horas do dia 01 de novembro de 2024.  
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS ATÉ: ás 07:59 hrs/min do dia 14 de novembro de 2024. 
ABERTURA DA SEÇÃO PÚBLICA: as 08:00 horas do dia 14 de novembro de 2024. 
INÍCIO DA SEÇÃO DE DISPUTA:  as 08:00 horas do dia 14 de novembro de 2024. 

NA PLATAFORMA DA BOLSA NACIONAL DE COMPRAS www.bnc.org.br.   CONCORRÊNCIA, na forma 
Eletrônica, sob regime de empreitada por preço global por lote, tipo menor preço, a preços fixos e 
sem reajuste da seguinte forma: 
LOTE Nº 01 – Execução em empreitada global de reforma da Casa de Abrigo Anjo Gabriel; Valor 
Global do Lote R$ 118.444,21 

A Pasta Técnica com o inteiro teor do Edital, seus respectivos modelos, adendos e anexos, poderá 
ser obtida no Portal Nacional de Contratações Públicas – PNCP, sítio eletrônico da Plataforma da 
Bolsa Nacional de Compras (https://bnc.org.br/), informações adicionais dúvidas e pedidos de 
esclarecimento poderão ser apresentados ao Agente de Contratações, por meio da Plataforma. 

 
 
 

Quedas do Iguaçu, 29 de outubro de 2024. 
 
 
 

 
ELCIO JAIME DA LUZ 

Prefeito municipal 


